УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от 29.12.2022 года №469
г.Г ородовиковск

О местах регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку и
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

на территории Городовиковского района в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 года № 189/1513 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», приказом Министерства образования и науки Республики Калмыкия
от 07.10.2022 года № 1571 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по организации и
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в 2022 году на территории Городовиковского района», в целях
обеспечения организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования (далее — ГИА) на территории Республики Калмыкия в
2022-2023 году

приказываю:

1. Ознакомиться с перечнем мест подачи заявлений на участие в итоговом собеседовании и
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
(далее - ГИА) на территории Городовиковского района в 2022-2023 учебном году.
2. Руководителям общеобразовательных организаций МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева» (Долгополова С.Н.), МКОУ «Городовиковская
средняя общеобразовательная школа №2» (Остапенко Е.А.), МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №3» (Намрова Е.В.), МКОУ «Городовиковская многопрофильная
гимназия им. Б.Б.Городовикова» (Зунгруева Е.Г.), МКОУ «Кировский сельский лицей» (Гофарт И.В.),
МКОУ «Южная средняя общеобразовательная школа» (Найденова Н.И.), МКОУ «Чапаевская средняя
общеобразовательная школа» (Садманова Е.Н.), МКОУ «Виноградненский лицей школа им. Дедова
Ф.И.» (Нарыжная Т.П.):
2.1. обеспечить информирование участников ГИА о сроках и местах подачи заявлений на участие в
итоговом собеседовании и государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования;
2.2. организовать формирование и ведение сведений об участниках ГИА в региональной
информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, в установленном порядке.
2.3. обеспечить информирование участников итогового собеседования по русскому языку, участников
ГИА 2023 года и их родителей (законных представителей) о местах подачи заявлений на участие в
итоговом собеседовании и государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования;
2.4. опубликовать сведения о сроках и о местах подачи заявлений на участие в итоговом
собеседовании и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в местных средствах массовой информации, разместить на официальных сайтах в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет в срок до 31 декабря 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/о

о £ SI Az -Ж"-, хл * ° И S
I а ° ф / (д \ 5 ° х |1у<

Начальник Управления образования /
Городовиковского РМО РК / / Л.С.Петренко

О Я п и S

Утвержден приказом
УО ГРМО РК

от 29.12.2022 года
№469

Перечень
мест подачи заявлений на участие в итоговом собеседовании и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования на территории Городовиковского района в 2022-2023 учебном году

№ Места подачи заявлений Категория лиц Сроки подачи заявления
1 Образовательная организация, в которой

обучающиеся осваивают образовательные
программы основного общего образования

Образовательные организации по выбору
экстернов

Обучающиеся, осваивающие
образовательные программы основного
общего образования в образовательных
организациях

Лица, осваивающие основные
образовательные программы основного
общего образования в форме семейного
образования, лица, обучающиеся по не
имеющим государственной
аккредитации образовательным
программам основного общего
образования - экстерны

Для участия в итоговом
собеседовании по русскому языку -
не позднее, чем за две недели до
даты проведения итогового
собеседования в русскому языку в
2023 году на территории
Республики Калмыкия

2. Образовательная организация, в которой
обучающиеся осваивают образовательные
программы основного общего образования

Обучающиеся, осваивающие
образовательные программы основного
общего образования в образовательных
организациях

Образовательные организации по выбору
экстернов

Лица, осваивающие основные
образовательные программы основного
общего образования в форме семейного
образования, лица, обучающиеся по не
имеющим государственный
аккредитации образовательным
программам основного общего
образования - экстерны

Образовательные организации по выбору
лиц, ранее не прошедших
государственную итоговую аттестацию по
образовательным программам основного
общего образования

Лица, ранее не прошедшие
государственную итоговую аттестацию по
образовательным программам
основного общего образования

Для участия в государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего образования в
2023 году на территории республики
Калмыкия - до 1 марта 2023 года
включительно